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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ» - КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ»

	№ 1
	
	« 02  » февраля 2017 года


Отчет

по проверке законности и результативности бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятия «Реализация малых проектов в сфере малого предпринимательства» муниципальной подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство  в Ижемском районе» муниципальной программы «Развитие экономики»
	Основание проведения контрольного мероприятия
	- пункт 4 статьи 8 Положения о контрольно-счётном органе муниципального района «Ижемский»- контрольно-счётной комиссии муниципального района «Ижемский»;
- пункт 2 раздела 3 Плана работы Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Ижемский» на 2017 год;
- распоряжение  председателя Контрольно-счетной комиссии от 12.01.2017года №  1-р. 

	Объекты контрольного мероприятия
	 Администрация  муниципального района «Ижемский».

	Проверяемый период
	2016 год

	Предмет контрольного мероприятия
	Реализация мероприятия «Реализация малых проектов в сфере малого предпринимательства» муниципальной подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство  в Ижемском районе» муниципальной программы «Развитие экономики»


	По итогам 

проведенного контрольного мероприятия
	Составлен Акт проверки  № 1 от 30.01.2017г.
 

	В результате контрольного мероприятия
	   В ходе проведенного контрольного мероприятия незаконного расходования средств бюджета муниципального района «Ижемский» и средств республиканского бюджета Республики Коми не установлено.

Проверкой установлены следующие нефинансовые нарушения:

1) В нарушение п.п.3.2.5 Соглашения Администрацией не назначено должностное лицо, ответственное за подготовку документов для получения субсидии на реализацию малого проекта в сфере малого предпринимательства. 
2) Документы  по отбору малого проекта в сфере малого и среднего предпринимательства для рассмотрения оформлены и приняты Администрацией с нарушениями требований Порядка работы комиссии по отбору проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 22.01.2015г. (пункт 3.3. акта)
3) В нарушение требований Порядка субсидирования части расходов на реализацию малых проектов в сфере малого предпринимательства, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 29.01.2015г. № 66 документы для получения субсидии на реализацию малых проектов, представленные в соответствии с пунктом 5 Порядка субсидирования Администрацией не рассматривались, протокол комиссии о рассмотрении, предоставлении субсидии на открытие малого проекта в сфере малого предпринимательства не оформлялся, постановлением о предоставлении субсидии, субсидия предоставлялась на основании постановления администрации муниципального района «Ижемский» от 08.02.2016г. № 58 «Об утверждении перечня малых проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский» (п.п.3.4.акта).
4) Предусмотренные условия  Договором и Порядком субсидирования обязывающие получателя предоставлять отчет о расходовании средств субсидии, являются нецелесообразными (п.п.4.5. акта). 
5) Возложенные на Администрацию условиями Соглашения обязанности контроля по не отчуждению имущества и недопущению сделок, при заключении Договора  с получателем субсидии Администрация обязанности возложила на получателя средств, тем самым нарушила условия Соглашения (п.п.4.5. акта).
6) В нарушение п.п.2.1.3. Договора Администрацией не осуществлялся мониторинг за реализацией малого проекта.


	Реализация результатов  проверки  
	Материалы проверки направлены:

- в Администрацию МР «Ижемский» 31.01.2017г.



  В результате  проведенной проверки  установлено следующее:
1. Нормативно-правовое регулирование реализации мероприятия «Реализация малых проектов в сфере малого предпринимательства» подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» муниципальной программы «Развитие экономики»
Постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 30.12.2014г. № 1261 утверждена муниципальная программа (подпрограммы) муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие экономики» (далее – Муниципальная программа, Постановление Администрации №1261).

Муниципальная программа включает три подпрограммы, одна из которых «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе».

Целью Муниципальной программы является обеспечение устойчивого экономического развития муниципального образования муниципального района «Ижемский».

Задачей Муниципальной программы является содействие утвержденным подпрограммам.

По подпрограмме «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» (далее – Подпрограмма) основной задачей является: 

- формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства; 
- усиление  рыночных  позиций  субъектов  малого и среднего предпринимательства.

Сроки и этапы реализации Подпрограммы – 2015-2020 годы.

В целях реализации Муниципальной программы, постановлением Администрации от 30.12.2015г. № 1125 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы муниципального образования «Ижемский» «Развитие экономики» утвержден План реализации Муниципальной программы. 

В соответствии с паспортом Подпрограммы и Планом реализации программные мероприятия реализуются за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» и Республиканского бюджета Республики Коми.

Объем ресурсного обеспечения по всем мероприятиям Подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» (в ред. пост. от 29.07.2016г. № 518) и Плана реализации (в ред. пост. от 29.07.2016г. № 519) на 2016 год составляет 638 600,00 руб., в том числе за счет средств бюджета МР «Ижемский» 219 300,00 руб., за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 419 300,00 руб. С учетом внесенных изменений  объем ресурсного обеспечения на реализацию малых проектов в сфере малого предпринимательства на 2016 год составлял в сумме 400 000,00 руб., из них:

- за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» – 100 000,00 руб.;

- за счет средств республиканского бюджета – 300 000,00 руб. 

Объем ресурсного обеспечения по всем мероприятиям Подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» (в ред. пост. от 28.12.2016г. № 860) и Плана реализации (в ред. пост. от 28.12.2016г. № 861) на 2016 год составил 574 800,00 руб., в том числе за счет средств бюджета МР «Ижемский» 219 300,00 руб., за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 355 500,00 руб. Изменен объем ресурсного обеспечения по мероприятиям «Информационно-консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства».

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы:

 - увеличение количества малых и средних предприятий  в Ижемском районе до 30 ед.; 

- оказание финансовой поддержки не менее 60 субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- повышение уровня квалификации не менее 60 гражданам по вопросам организации и развития своего дела; повышение  уровня  информированности   субъектов малого  и  среднего  предпринимательства  в  отношении существующих   мер   поддержки   и   других   вопросов предпринимательской   деятельности. 

Ответственными исполнителями Подпрограммы – отдел экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального района «Ижемский».                                                      

2.2. В бюджете района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов решением Совета муниципального района «Ижемский» от 14.12.2015г. № 5-5/1 «О бюджете муниципального района «Ижемский» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» с внесенными в него изменениями в составе ведомственной структуры расходов бюджета района ассигнования на реализацию мероприятий Подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» утверждены в сумме 574 780,00 руб., в том числе на реализацию малых проектов в сфере малого предпринимательства утверждены в сумме 400 000,00 руб., из них:

- за счет средств муниципального района «Ижемский» в сумме 100 000,00 руб. по кодам бюджетной классификации - 0412 05121S2560; 

- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в сумме 300 000,00 руб. по кодам  бюджетной классификации - 0412 0512172560. 

2.3. Утвержденные ассигнования в бюджете муниципального района «Ижемский» на 2017 год соответствуют объемам финансирования, утвержденным Подпрограммой.

2. Реализация подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе» в части реализации малых проектов в сфере предпринимательства
3.1. Постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 22.01.2015г. № 38 утверждены состав Комиссии и Порядок работы Комиссии по отбору малых проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский» (далее – Комиссия, Порядок работы комиссии). Постановлением Администрации от 15.01.2016г. № 18 по составу Комиссии вносились изменения.  В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и семь членов комиссии.

3.2. Постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 08.02.2016г. № 58 на основании протоколов заседания комиссии от 05.02.2016г. № 1 и № 2 по отбору малых проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский» утвержден перечень малых проектов, один из которых, является малым проектом в сфере малого предпринимательства «Открытие цеха по производству полуфабрикатов».

3.3. В соответствии с пунктом 2 Порядка работы комиссии, отбор малых проектов должен осуществляться на основании заявки по форме согласно приложению № 1 к Порядку работы комиссии, предоставленной до 30 января текущего финансового года в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального района «Ижемский» (далее – Отдел экономики) с приложением к ней следующих документов: описание проекта, по форме согласно приложению 2 к Порядку работы комиссии; смета расходов на реализацию малого проекта, по форме согласно приложению 3 к Порядку работы комиссии; иные документы по усмотрению заявителя.

Пунктом 3 Порядка работы комиссии определено, что представленные документы в течение одного дня  с момента поступления регистрируются в Управлении делами администрации муниципального района «Ижемский» и передаются для рассмотрения в Комиссию.

Однако проверкой установлено, что документы, представленные на рассмотрение, не зарегистрированы.  Кроме того, на рассмотрение и утверждение малого проекта в сфере малого и среднего предпринимательства «Открытие цеха по производству полуфабрикатов» в заявке отсутствует дата и подпись должностного лица, заявителем является Отдел экономики, смета планируемых расходов без обоснований, а согласно примечания в Приложении 3, обоснованием расходов на реализацию малого проекта является утвержденная в установленном порядке сметная документация. 
3.4. Постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 29.01.2015г. № 66 «Об утверждении порядка оказания финансовой поддержки (субсидирования) субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Ижемский» утверждены шесть Порядков:

- Порядок субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим продовольственное сырье и пищевую продукцию, части затрат на проведение обязательного подтверждения соответствия продовольственного сырья и пищевой продукции;

- Порядок субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

- Порядок субсидирования части расходов субъектам малого предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты);

- Порядок субсидирования части расходов на реализацию малых проектов в сфере малого предпринимательства (далее – Порядок субсидирования);

- Порядок субсидирования информационно-маркетингового центра муниципального района «Ижемский».

Согласно п.4 Порядка субсидирования части расходов на реализацию малых проектов в сфере малого предпринимательства, субсидия предоставляется субъектам однократно в размере не более 500 тысяч рублей на один малый проект - средства республиканского бюджета Республики Коми и не более 100 тысяч рублей на один проект - средства муниципального района «Ижемский» при условии: объем средств субъектов на реализацию малых проектов должен составлять не менее 20 процентов от стоимости малых проектов, подтверждаемая банковской выпиской, либо наличие собственного оборудования на реализацию малого проекта

Согласно п.5 Порядка субсидирования для получения субсидии организация представляет в Администрацию следующие документы:

1) заявка на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявка), содержащая:

а) сведения о средней численности работников за предшествующий календарный год;

б) сведения о выручке от реализации продукции (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарный год;

в) сведения об отсутствии задолженности по заработной плате более одного месяца;

2) малый проект, прошедший конкурсный отбор, со сроком реализации не позднее 1 сентября текущего финансового года;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, сформированная не ранее чем за три месяца до дня предоставления заявки, в случае если субъект представляет ее самостоятельно;

4) справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации от 21 июля 2014 года N ММВ-7-8/378@, сформированная не ранее чем за месяц до дня представления заявки, в случае если субъект представляет ее самостоятельно;

5) справка регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми или его территориальных органов об исполнении субъектом обязательств по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, сформированная на последнюю отчетную дату, в случае если субъект представляет ее самостоятельно;

6) справка Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми или его территориальных органов об исполнении субъектом обязательств по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, сформированная на последнюю отчетную дату, в случае если субъект представляет ее самостоятельно;

7) справка, подтверждающая отсутствие задолженности по иным обязательным платежам в бюджет муниципального района «Ижемский» (арендная плата за землю и муниципальное имущество), сформированная на последнюю отчетную дату, в случае если субъект малого и среднего предпринимательства представляет ее самостоятельно.

Проверкой установлено, что Администрацией информация о начале приема заявок на субсидирование части реализации малых проектов в сфере предпринимательства в информационно-телекоммуникационной сети не размещалась.

Для получения субсидии на реализацию малых проектов в Администрацию представлен пакет документов Потребительским обществом «Общепит». Документы представлены в соответствии с пунктом 5 Порядка субсидирования.

При ознакомлении и изучении документов представленных к проверке, установлено, что в соответствии с п.6 Порядка субсидирования представленные документы Потребительским обществом «Общепит» Администрацией не рассматривались, комиссия по рассмотрению документов представленных для получения субсидии на реализацию малого проекта не создавалась, следовательно, и заключение комиссии о соответствии (несоответствии) протоколом комиссии не оформлялось. 

Из постановления Администрации муниципального района «Ижемский» о предоставлении субсидии Потребительскому обществу «Общепит» от 13 июля 2016 года № 474 видно, что субсидия на реализацию малого проекта «Открытие цеха по производству мясных полуфабрикатов» в размере 400 000,00 руб. предоставлялась на основании постановления администрации муниципального района «Ижемский» от 08.02.2016г. № 58 «Об утверждении перечня малых проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский». 

Согласно условий Порядка субсидирования, субсидия на реализацию малых проектов предоставляется субъектам имеющим малые проекты в сфере малого предпринимательства, в соответствии с представленными для получения субсидии документами, которые рассматриваются комиссионно Администрацией. После рассмотрения оформляется протоколом комиссии. Решение о предоставлении субсидии оформляется постановлением Администрации на основании протокола комиссии о предоставлении субсидии. 

Договор  о порядке и условиях предоставления субсидии от 14.07.2016г. (далее – Договор) Администрацией с Потребительским обществом «Общепит» на предоставление субсидии на реализацию малых проектов малого предпринимательства из бюджета муниципального района «Ижемский» заключен тоже на основании постановления администрации муниципального района «Ижемский» от 08.02.2016г. № 58 «Об утверждении перечня малых проектов на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский». 

Договор заключен в сроки предусмотренные пунктом 7 Порядка субсидирования. 
3. Расходование бюджетных средств на мероприятие по реализации малого проекта в сфере малого предпринимательства, Подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в Ижемском районе». Достигнутые значения целевых показателей результативности использования бюджетных средств
4.1. В целях софинансирования мероприятия по реализации малых проектов в сфере предпринимательства между Администрацией и Министерством экономики Республики Коми заключено соглашение о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми от 08.06.2016г. № 5-МП/2016 (далее – Соглашение).

Субсидия на софинансирование расходов по реализации малых проектов  в сфере предпринимательства, Министерством экономического развития по Республике Коми Администрации доведена уведомлением  по расчетам между бюджетами. 

В соответствии с заключенным Соглашением и доведенным уведомлением  по расчетам между бюджетами Министерством экономического развития по Республике Коми  субсидия Администрации перечислена в сумме 300 000,00 руб. платежным поручением от 17.06.2016г. № 335284.

4.2. Договором, заключенным между Администрацией и Потребительским обществом «Общепит» с учетом изменений и дополнений дополнительным соглашением от 15.07.2016г. №1 (далее – Дополнительное соглашение № 1), размер субсидии определен в сумме 400 000,00 руб., в том числе:

- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в размере 300 000,00 руб.; 

- за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» 100 000,00 руб.

Перечисление субсидии Администрацией в соответствии с п.п.3.2. п.3 Договора с учетом дополнений и изменений в него Дополнительным соглашением №1 осуществлялось на лицевой счет Ю9030008219_ПОБЩ  получателя субсидии, открытый в Финансовом управлении администрации муниципального района «Ижемский».  

4.3. Срок перечисления субсидии на реализацию малого проекта п.п.3.2.2 Соглашения установлен Графиком перечисления средств из местного бюджета (Приложение № 2 к Соглашению) до 27 июня 2016 года. 

Фактически перечисление субсидии осуществлялось платежными поручениями от 04.08.2016г. №16130 в размере 100 000,00 руб., №16131 в размере 300 000,00 руб., то есть позже на 7 дней.

4.4. Для открытия цеха по производству мясных и рыбных полуфабрикатов осуществлялся ремонт, приобреталось оборудование.

 На поставку оборудования Потребительским обществом «Общепит» заключались договора с ООО «Мир Холода Менеджмент» от 04.07.2016г. и от 15.07.2016г. всего на сумму 147 000,00 руб. Согласно спецификаций приобреталось следующее оборудование: кондиционер настенный QV-A12WA/QN-A12WA, ларь DFI120SF-S (CS20 GT), ларьDFI150SF-S (CS50 GT), витрина холодильная ИХСи-1,0 Carboma, сплит-система RK-07SEG, стол СП 12/6оц, стол СПО 15/7оц, диск терочный 11, флажок левый ФН.

Оплата за оборудование Потребительским обществом «Общепит» осуществлялась за счет своих средств на основании счетов и товарных накладных по наличному расчету (квитанции к приходному кассовому ордеру № 19 от 04.08.16г., № 20 от 05.08.16г. ООО «Мир Холода Менеджмент).

На приобретение пластиковых окон  заключен договор с ИП Хозяинов Олег Леонидович от 30.08.2016г. на сумму 79 500,00 руб., оплата за счет средств бюджета осуществлена в сумме 77 155,00 руб. 

На производство работ по ремонту цеха заключен договор с ООО «ИжмаСтрой» от 01.08.2016г., стоимостью работ согласно утвержденной сметы 322 845,00 руб. 

Проверкой установлено, что перечисление средств субсидий осуществлялось по факту выполненных работ, требуемых для открытия цеха по производству мясных и рыбных полуфабрикатов. 

Оплата осуществлялась платежными поручениями от 01.09.2016г. № 17903, 17904, № 17905. Платежные поручения формировались Финансовым управлением администрации муниципального района «Ижемский» на основании заключенных договоров, подтверждающих документов о поставке товара и выполнении работ (счет-фактура и товарная накладная от 30.08.2016г. № 139, акт о приемке выполненных работ от 31.08.2016г. №1-1 формы КС-2, справка о стоимости выполненных работах и затратах формы КС 3) представленных Потребительским обществом «Общепит». 

4.5. В соответствии с п.п.п.2.3.2. п.п.2.3. п.2 Договора, п.п.2 п.7 Порядка субсидирования Потребительское общество «Общепит» должен представлять в Администрацию ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, информацию о расходовании субсидии по ее целевому назначению с приложением копий документов, подтверждающих произведенные расходы (договоры; товарные накладные и (или) товарно-транспортные накладные; акты выполненных работ (оказанных услуг), приема-передачи имущества; счета-фактуры; платежные поручения с отметкой банка; кассовые и товарные чеки) до полного использования субсидии. 

Отчеты Потребительским обществом «Общепит» в Администрацию не предоставлялись, так как финансирование осуществлялось по фактическим расходам (пункт 4.4. акта). 

Таким образом, условия, предусмотренные п.п.п.2.3.2. п.п.2.3. п.2 Договора, п.п.2 п.7 Порядка субсидирования, обязывающие получателя предоставлять отчет о расходовании средств субсидии, является нецелесообразным. 
В соответствии п.п.п.2.3.11.п.п.2.3.п.2 Договора, п.п.11.п.7 Порядка субсидирования Потребительское общество «Общепит» должен предоставлять в Администрацию информацию о результатах контроля за не отчуждением оборудования, машин, строительных материалов, недвижимого имущества, приобретенных и недвижимого имущества построенного, реконструированного, отремонтированного инициатором проекта с использованием средств субсидии, по итогам первого полугодия до 15 числа месяца следующего за отчетным полугодием, по итогам года - до 10 числа месяца следующего за отчетным годом. 

В соответствии с условиями Соглашения заключенным между Администрацией и Министерством экономики контроль за не отчуждением имущества и по недопущению сделок, а также информация о результатах контроля возложена на Администрацию, однако при заключении договора между Администрацией и получателем субсидии Потребительским обществом «Общепит», данный контроль Администрация возложила на получателя субсидии, тем самым нарушила условия Соглашения. 

Пунктом 1.3. Соглашения при предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства обязательным условием предоставления, включаемым в договоры о предоставлении субсидии, являлось «не отчуждение приобретенного или построенного имущества с использованием средств субсидии и недопущение сделок по ним», а не контроль. 
В ходе проверки информация о не отчуждении приобретенного или построенного имущества представленная  Потребительским обществом «Общепит» в Администрацию была представлена 25 января, дата принятия в документе отсутствует. Администрацией информация, не зарегистрирована во входящих документах. 
Контроль по осуществлению за не отчуждением имущества и по недопущению сделок, следствием которых является обременение приобретенных инициатором проекта имущества прав с использованием средств субсидии (договор залога, аренды, внесенных в уставной (складочный) капитал других юридических лиц и другие) по условиям Соглашения определен до 1 января 2019 года.

В нарушение п.п.3.2.5. Соглашения Администрацией не назначено должностное лицо, ответственное за подготовку документов для получения субсидии на реализацию малого проекта в сфере малого предпринимательства.

В нарушение п.п.2.1.3. Договора Администрацией не осуществлялся мониторинг за реализацией малого проекта.

4.6. В соответствии с п.п.3.2.7. п.п.3.2.8. Соглашения Администрацией в адрес Министерства экономики Республики Коми предоставлялись отчеты (информации):

- об осуществлении расходов на реализацию малого проекта в сфере предпринимательства «Открытие цеха по производству мясных полуфабрикатов», источником финансового обеспечения которого являются средства местного бюджета, Субсидия, средства инициатора проекта, в соответствии с заявленным поэтапным планом реализации малого проекта по состоянию на 10 сентября 2016 года;

- о достигнутых значениях целевых показателей результативности использования Субсидии, при реализации малого проекта в сфере малого предпринимательства «Открытие цеха по производству мясных полуфабрикатов» по состоянию на 10 сентября 2016 года.

4.7. Подпунктом 3.2.4. Соглашения достижением значения целевых показателей результативности использования Субсидии является:

- количество реализованных на территории муниципального образования малых проектов в сфере предпринимательства: ед.-1;

- доля объема выполненных работ, установленных сметой: 100 %;

- срок выполнения работ по реализации малого проекта в сфере малого предпринимательства – до 10 сентября 2016 года.

Согласно отчета о достигнутых значениях целевых показателей результативности использования Субсидии, целевые показатели, установленные Соглашением достигнуты.

Согласно п.п.2.3.1. п.п.2.3.п.2 Договора п.п.1.п.7 Порядка субсидирования срок завершения реализации малого проекта Администрацией установлен до 01 сентября 2016 года. Дополнительным соглашением от 29.08.2016г. № 2 Администрацией срок реализации малого проекта продлен до 07 сентября 2016 года. 

Информация об открытии цеха по производству мясных полуфабрикатов размещена на сайте www.izhma.ru в разделе «Новости» 15 сентября 2016 года, в газете «Новый Север» за 28.09.2016г. 

Председатель контрольно-счетной

комиссии муниципального района «Ижемский» __________ Н.В. Дитятева       
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